appareat: velut quae de revolutione anni Aegyptiaci p. 300, 8 traduntur falsa facile explicantur tum Theonis verbis p. 30 et 32 H., quae inperito fraudi esse poterant, tum calculi usu.

- 34 Stephanum Alexandrinum huius libri scriptorem non solum codex Urbinas ille prae se fert, sed testis etiam est [scriptor chronographii] compendiosi ab A. Maio Scrr. vet. nov. coll. I 2 et ab Alfredo Schoene in Eusebii chronicis t. I append. p. 59 sqq. editi, quod a. p. Chr. 854/5 (post Dioclet. 392 + 178 = 570, ab Adam a. 6362, ind. II) editum est, p. 63, 26 Schoene Ἡρακλείου, ἐφ' οὐ καὶ ὁ Στέφανος ὁ Ἀλεξανδρεὺς φιλόσοφος τὸν κανόνα ἔρμήνευσεν: id quod Wachsmuthius litteris pr. kal. iun. 1880 ad me datis me commonefecit] scholii in codice Chortasmeni Vaticano adscripti (in superiore commentatione p. 255 sq.) auctor: οὗτος ἐστὶ Στέφανος ὁ καὶ τὸ Ἑλληνικὸν πρόχειρον διασαφῆσας οἰκεῖοις ὑποδείγματιν, quod testimonium etiamsi his verbis, quibus graecae tabulae orientalibus opponuntur, concipi non potuit ante saeculum XIV, tamen ipsum undecimo saeculo antiquius esse supra p. 264 adn. 20 probabam. Accedunt quae in eodem codice Vaticano extant f. 523^r Ψηφοφορία πανεληνιακῆς εὐζυγίας ἐκλειπτικῆς τυγχανούσης ἐν ὑποδείγματι, Στεφάνου μετάλου φιλοσόφου τοῦ Ἀλεξανδρέως καὶ καθολικού διδασκάλου, ὃς ἐν παλαιοῖς ἀντιγράφοις εὑρηται itemque f. 529^r Τοῦ αὐτοῦ Στεφάνου φιλοσόφου καὶ μεγάλου διδασκάλου ψηφιφορία ευνοδικῆς εὐζυγίας ἐκλειπτικῆς τυγχανούσης ὃς οἶόν τε εφῶς ἐν ὑποδείγματι ἔρμηνευθείσης (cf. symb. ad historiam astronomiae p. 327), quarum apographon summa cum cura factum HERMANNI DE ROHDEN amicitiae debeo: utraque computatio ad huius libri exemplar instituitur eiusque vestigiis inheret. In priore saltem duobus locis, quos infra p. 309, 27. 30 adposui, quae in hoc Stephani libro docentur ad Stephani auctoritatem verbis conceptis referuntur. Magnum est huius testimonii pondus. Nam eclogas illas quisquis scripsit astronomiae non inperitus — neque enim Stephanum compilat, sed exercitandi caussa quae Stephanus proposuerat computi pensa sibi ipse denuo ponit illoque duce absolvit —, si qua fides est verborum ὃς ἐν παλαιοῖς ἀντιγράφοις εὑρηται, scripsit ante saeculum instauratae apud Byzantios astronomiae h. e. non tantum ante s. XIV sed etiam ante Pselli tempora, si quidem vera sunt quae symbolae ad hist. astron. p. 351 sq. docuisse mihi videor.

Quaeres cur qui Stephani hunc librum recte dici contenderim, idem tamquam dubitem, testimonia nunc cumulem. Opus profecto fuit his testimoniis. Mirum enim ac singulare huic libro accidit ut Heraclii imperatoris non solum feratur sed etiam quodam modo sit. Exempla manu scripta titulo pleraque carent. Aut enim ab ipso capitum indice "Οὐ δεῖ προειδέναι κτλ. incipiunt et plane acephala sunt, ut codex Vaticanus gr. 304